
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2023-01087572- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que la firma GOOD SERVICE S.A. (CUIT 30-
71440810-7), adjudicataria de la Licitación Privada Nº 31/23 “Servicio de Higiene y
Limpieza del Espacio Exterior en Ciudad Universitaria” por un monto de $ 44.510.217
(RR-2023-2123-E-UNC-REC), en su presentación del orden 2 solicita la renegociación
del precio del contrato en un todo de acuerdo a la planilla que acompaña al orden 3; y

CONSIDERANDO:

Que fundamenta el pedido en el aumento del precio de los insumos involucrados y en
los incrementos de los salarios del sector, extremos que acredita con la documental
acompañada a los órdenes 4/7;

Que a tales efectos se agrega al orden 28 un proyecto de Acta-Acuerdo de
Renegociación de Contrato;

Que ha tenido intervención la Secretaría de Planeamiento Físico a través de sus
Departamentos de Cómputo y Presupuesto (orden 20) y de Licitaciones (orden 23) y de
su titular (orden 24);

Que la Dirección General de Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional
interviene al orden 29 e informa que la renegociación asciende a la suma de $
8.011.839,06 para el período enero/marzo 2024 y no formula observación alguna;

Que la Dirección General de Presupuesto produce el informe que le compete (órdenes
31 y 32);

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2024-
74878-E-UNC-DGAJ#SG (orden 37);

Por ello, y teniendo en cuenta lo dispuesto por el Art. 32 del Pliego de Bases y
Condiciones Particulares (agregado al orden 10),



EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Aprobar, en el marco de la Licitación Privada Nº 31/23 “Servicio de
Higiene y Limpieza del Espacio Exterior en Ciudad Universitaria”, el Acta-Acuerdo de
Renegociación de Contrato que en proyecto se agrega a la presente como Anexo I, a
suscribir con la firma adjudicataria GOOD SERVICE S.A. (CUIT 30-71440810-7) por el
monto, imputación y plazo que surgen de la planilla que integra la presente como Anexo
II, y autorizar al Sr. Secretario de Planeamiento Físico, Arq. Santiago I. Dutari, y a la
Sra. Directora General de Contrataciones, Cra. Claudia M. Izquierdo, a suscribirla en
nombre y representación de la Universidad.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón al pie de la Resolución Rectoral N° RR-2023-2123-E-
UNC-REC, comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría de
Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Proyecto


Número: 


Referencia: PROYECTO DE ACTA DE RENEGOCIACIÓN


 
ACTA ACUERDO DE RENEGOCIACION DE CONTRATO


 


En la Ciudad de Córdoba,  Provincia de Córdoba, a los ____ días del mes de _____ de 2024, se
reúnen en este acto el Secretario de Planeamiento Físico de la UNC. Arq Santiago Ian Dutari, la
Cra. Claudia Izquierdo, de la Secretaría de Gestión Institucional con domicilio en la calle Av.
Rogelio Nores Martínez N° 2200 de la Ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba, en
representación de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA en adelante
“CONTRATANTE”, por una parte y por la empresa GOOD SERVICE SA CUIT 30-70980738-
9, representada en este acto por el  Sr. Alejo Raúl Moreno DNI   N° 24.991.840 en    su   
carácter    de Representante Legal de la firma, con facultades suficientes para la representación
de la citada sociedad y celebración de este Acto con domicilio en la calle FRANCISCO MUÑIZ
T1 470 , piso N° 18, depto N° 4, localidad RIO CUARTO de la Ciudad de Córdoba provincia de
Córdoba, en su carácter          de        adjudicatario de la Licitación Privada N° 31/2023  Objeto:
“SERVICIO DE HIGIENE Y LIMPIEZA DEL ESPACIO EXTERIOR EN CIUDAD
UNIVERSITARIA“ Expediente EX-2023-00575591--UNC-ME#SPF según Orden de Compra
356/2023, en adelante "EL ADJUDICATARIO", y de común acuerdo convienen celebrar la
presente ACTA ACUERDO DE RENEGOCIACION DE CONTRATO  sujeta a las siguientes
cláusulas:


 


ANTECEDENTES: A solicitud del ADJUDICATARIO se ha procedido a la renegociación de
precios adjudicados en la RR 2123/23, en el marco del artículo 96º del Régimen de
Contrataciones de la Administración Nacional y de conformidad con lo dispuesto  en el artículo
21° de las Cláusulas Particulares que rigieron la licitación.


 


CLAUSULA N° 1: “LA CONTRATANTE" y “EL ADJUDICATARIO" aceptan para el
“SERVICIO DE HIGIENE Y LIMPIEZA DEL ESPACIO EXTERIOR EN CIUDAD
UNIVERSITARIA“, el NUEVO PRECIO MENSUAL  a valores desde 1º de enero de 2024  y
hasta la finalización del contrato que opera el 31/03/2024 que asciende a Pesos diez millones
ochenta y ocho mil novecientos ochenta y dos con 52/100 ($ 10.088.982,52).







 


CLAUSULA Nº 2: Como resultado de la presente renegociación el monto total del contrato
asciende a PESOS cincuenta y dos millones quinientos veintidós mil cincuenta y seis con 06/100
($52.522.056,06).


 


CLAUSULA N° 3: “EL ADJUDICATARIO” renuncia por la presente a todo reclamo
interpuesto o a interponer, en sede administrativa o judicial, por mayores costos, intereses,
compensaciones y gastos o supuestos perjuicios de cualquier naturaleza resultantes del proceso
de renegociación de precios.


 


 


CLAUSULA N° 4: Las partes constituyen sus respectivos domicilios especiales a todos los
efectos de la presente, en los indicados en el encabezamiento, en los que resultarán válidas todas
las notificaciones fehacientemente cursadas.  Asimismo declaran que para el caso de
controversias, las partes  e someten a la jurisdicción de los Tribunales Federales de la Ciudad de
Córdoba, República Argentina, renunciando a cualquier otro fuero o jurisdicción.


 


En conformidad se firman dos ejemplares del mismo tenor y a un solo efecto.-


 





		fecha: Lunes 25 de Marzo de 2024

		numero_documento: IF-2024-00182386-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-03-25T09:49:56-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Directora General

		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-25T09:50:02-0300

		GDE UNC












INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


046-SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 26/03/2024 GDE: EX-2023-01087572- -UNC-ME#SPF/2023


Objeto de la Contratación


Acta acuerdo renegociación de contrato L.P. 31/23 - Servicio de Higiene espacios exteriores Ciudad Universitaria.


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2024-01-01 2024-03-31


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 01-SERVICIOS CENTRALES 08-LIMPIEZA EXTERIORES 3-Servicios no personales


A.0001.046.000.000.11.80.01.00.08.00.3.3.1.0000.1.21.3.4 $ 2.670.613,02


COSTOS


Costo Total


$ 8.011.839,06


Año Impacto


2024 $ 8.011.839,06


Detalle del Costo


Acta acuerdo re negociación de contrato - meses enero a marzo 2024 - servicio mensual de higiene y espacio exterior LP 31/23.


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL
Córdoba, ......... de ............................. de 2024


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox https://gestion.pilaga.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?ah=st...


1 de 1 26/3/2024, 10:15







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: FACTIBILIDAD ACTA ACUERDO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 26 de Marzo de 2024

				2024-03-26T11:10:48-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00189723-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00189723-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mariana Smith

				2024-03-26T11:10:54-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 21 de Mayo de 2024
	numero_documento: RR-2024-922-E-UNC-REC
		2024-05-20T14:36:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-21T15:17:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-21T15:17:28-0300
	GDE UNC




